
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 788    kucerovas@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám v souladu se zněním § 8 odst. 2) 

zákona zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů záměru „Novostavba stájí - Zdislavice“ na životní 

prostředí (dále jen „dokumentace“), jejíž zpracování zajistil oznamovatel podle § 8 odst. 1) zákona, dle 

přílohy č. 4 zákona. 

 

Oznamovatelem záměru je Výrobně-obchodní družstvo Zdislavice, Zdislavice 36, 257 64 Zdislavice 

Zpracovatelem dokumentace je Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, 391 01 Sezimovo Ústí (držitel 

autorizace MŽP dle § 19 zákona) 

 

Předmětem záměru je novostavba stájí pro produkční a reprodukční dojnice na místě silážního žlabu 

a stávající typové stáje K174, která byla v minulosti rekonstruována, ale v současné době je 

na hranici životnosti po stránce technologické i stavebně technické. Změnami dojde k navýšení počtu 

ustájených zvířat, na farmě bude ustájeno 883 kusů zvířat, v přepočtu na dobytčí jednotky (DJ) 

954,6 DJ. 

 

Středočeský kraj a Městys Zdislavice (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2) zákona o neprodlené zveřejnění informace o dokumentaci a o tom, kdy a kde 

je možné do dokumentace nahlížet, vyvěšením na úřední desce, současně s upozorněním, že dle § 8 

odst. 3 může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat 

své písemné vyjádření k dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci 

na úřední desce Středočeského kraje. Informace byla zveřejněna na úřední desce Středočeského 

kraje dne 15. 5. 2019. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů (doporučujeme ji prodloužit na 30 dnů). 

Zároveň příslušný úřad žádá Městys Zdislavice v souladu s § 16 odst. 2) zákona o písemné 

vyrozumění o dni vyvěšení této informace. 

 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a Městys Zdislavice (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené orgány ve smyslu § 8 odst. 2) a 3) zákona o zaslání vyjádření k dokumentaci 

zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů od zveřejnění informace o dokumentaci. 

S odvoláním na znění § 8 odst. 3) zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány 

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu do 30 

dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě se nepřihlíží. 

 

   

V Praze dne: 14. 5. 2019  

Dle rozdělovníku  Číslo jednací: 062805/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_058158/2019/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Soňa Kučerová / l. 788 

Značka: OŽP/Kuč 

 

Posuzování vlivů na životní – předání dokumentace vlivů záměru „Novostavba stájí - 

Zdislavice“ na životní prostředí, v k. ú. Zdislavice u Vlašimi. 

 



strana 2 / 2 

Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu a dále na internetových 

stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na 

internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem dokumentace pod kódem STC2165. 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   062805/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Městys Zdislavice, Zdislavice 6, 257 64 Zdislavice 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Berouně, Politických vězňů 

455, 266 01 Beroun 

4. MěÚ Vlašim, Odbor životního prostředí, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Vltavy, s. p. – závod Berounka, Provozní středisko Beroun, Hněvkovského 290, 266 01 

Beroun 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5        

8. KVS SVS Středočeský kraj, Černoleská 1929, 256 01 Benešov  

Oznamovatel: 

8. Výrobně-obchodní družstvo Zdislavice, Zdislavice 36, 257 64 Zdislavice 

Na vědomí: 

9. Městský úřad Vlašim, Odbor výstavby a územního plánování, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim  

10. Zpracovatel Dokumentace Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, Sezimovo Ústí, 391 01 

 

(2 obdrží v příloze Dokumentaci EIA) 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia

